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 چکیده

 که پایش و احصا، منابع پراستناد علمی مبتنی بر فرایند مقالهاین 

با  محلی طراحی یک شرکت حمل و نقل هوایی منتج بهنهایتا 

در راستای  ستگامیمعتقدیم  می باشد، 1کاهش هزینهرویکرد 

در  تقویت صنعت حمل و نقل و ایجاد زیرساختهای بنیادین

اقتصاد مقاومتی می باشد. این مجموعه، با ترسیم درخت  راستای

مفاهیم مطرح در حوزه حمل ونقل، نسبت به ساماندهی منابع 

ام کرده و ابزاری برای یافتن ارتباطات میان مفاهیم مدیریت اقد

حمل و نقل وافتصاد علمی را فراهم نموده است. همچنین 

ی ای را برای پیگیری سیر تحول اندیشهحاضر زمینه مجموعه

مدیریت شرکتهای هواپیمایی آماده ساخته و نیز مطالعه سیر 

ر گستره علایق تکاملی برای محققان و کارافرینان این صنعت د

در این راستا پذیر کرده است. علمی ـ پژوهشی ایشان را امکان

نویسندگان این مقاله نسبت به طراحی یک خط هوایی محلی با 

رویکرد کاهش هزینه اقدام نموده اند . که در این مقاله به عناصر 

این طراحی که برای اولین بار در کشور اتفاق افتاده اشاره خواهیم 

 کرد .

 

 اژه های کلیدیو
 یا منطقه -ا میهواپ -حمل و نقل - کم هزینه - خط هوایی

 

 مقدمه
بخش اقتصادی در ایران در دهه های متوالی نتوانسته به یک 

اقتصاد پایدار با نرخ رشد شاخص های افزایشی همراه باشد. نوسان 

های مختلف در اقتصاد کشور امواجی را به همراه داشته که خود 

را در زندگی و معیشت جامعه نشان می دهد و عامل اصلی 

ود تلاش دولت ها، بسیاری از معضلات اجتماعی است. با وج

اقتصاد کشور برپایه فروش نفت استوار است و همچون سایر 

                                                           
1 Low cost carrier 

کشورهای نفت خیز منطقه، اقتصاد رانتی در ایران وجود دارد. 

کشور دارای دومین ذخایر ثابت شده گاز و چهارمین ذخایر نفتی 

در جهان است و به همین دلیل تلاش چندانی برای اقتصاد بدون 

ت. درآمدهای آسان نفتی معمولا دولت ها نفت صورت نگرفته اس

را تنبل می کند و این دولت ها خود را بی نیاز از کار و تلاش 

بیشتر جهت بالابردن توسعه اقتصادی برپایه تولید داخلی و 

 صادرات محصولات غیرنفتی می بینند.

مشکلات و معضلات اقتصادی در سال های اخیر باعث شده تا      

 2۱11بر این پایه قرار گیرد. از سال  ن کشوردغدغه اصلی مسئولا

به این سو شاهد کاهش تولید ناخالص ملی در کشور بوده ایم. در 

 ۲۹2ایران در این شاخص رشد قابل توجهی داشت و  2۱11سال 

میلیارد دلار تولید ناخالص ملی بود. این نرخ در سال های بعد 

کاهش یافت و تاکنون نتوانسته به آن عدد بازگردد. براساس 

اظهارات ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی، در سال گذشته در 

میلیارد  ۰۲۱اجلاس اقتصادی سنگاپور، تولید ناخالص ملی کشور 

 دلار بوده است.

قتصادی در این زمینه معتقدند به دلیل ملموس کارشناسان ا     

های اقتصاد مقاومتی ها همچنان سیاست  نبودن آثار این سیاست

آل تاکید به طور کامل اجرایی نشده و تا رسیدن به وضعیت ایده

 شده از سوی مقام معظم رهبری فاصله زیادی داریم.

د مجددا رون 13۹2در سال های اخیر نرخ بیکاری از سال     

  11درصد در آن سال به بالای  1۱۰۰افزایش به خود گرفته و از 

 

 

رسیده و انتظار می رود بر اساس پیش بینی  13۹۲درصد در سال 

 درصد در سال جدید برسد. 12ها این نرخ به بالای 

ونقل هوائی در زمره صنایع محرک و پویا با صنعت حمل     

برای  گیرد.خصوصیات خود قرار می از تغییرات سریع در بسیاری

نمونه نرخ رشد صنعت هوانوردی کشور برزیل در سالهای اخیر 
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